

Izvještaj o sprovođenju plana integriteta za 2023. godinu

Više državno tužilaštvo Bijelo Polje

REGISTAR RIZIKA			PROCJENE I MJERENJE RIZIKA					REAGOVANJE NA RIZIK			PREGLED I IZVJEŠTAVANJE O RIZICIMA	
Oblasti rizika	Radna mjesta	Osnovni rizici	Postojeće mjere kontrole	Preostali rizici (rezidualni)	Vj er.	Po slj ed ice	Pr ocj en a	Predložene mjere za smanjenje/otklanjanje rizika	Ogovorna osoba	Rok	St.	Kratak opis i ocjena realizacije mjere
1.1 Rukovođenje i upravljanje	Rukovodilac Višeg državnog tužilaštva	Gubitak povjerenja građana u rad službenika i institucije	Etički kodeks Obaveza sastavljanja izvještaja Zakoni i podzakonska akta Godišnji plan rada	Negativna ocjena javnog mnjenja i gubitak povjerenja javnosti u rad institucije Velika koncentracija zadataka na samo jednoj osobi institucije	4	7	28	Proaktivno objavljivati informacije iz čl.12 Zakona o slobodnom pristupu informacijama	Rukovodilac Višeg državnog tužilaštva	Kontinuirano	↔	Realizovano
					Na sajtu Višeg državnog tužilaštva blagovremen o se objavljuju informacije iz čl.12 Zakona o slobodnom pristupu informacijam a a to su: vodič za pristup informacijam a, programi i planovi rada, izvještaj i druga dokumntacija o radu i stanju u oblasti iz svoje nadležnosti, spisak džavnih službenika i namještenika sa njihovim službeničkim i namješteničkim zvanjima, spisak javnih funkcionera i liste obračuna							

								Kontinuirano	njihovih zarada i drugih primanja i naknada u vezi sa vršenjem javne funkcije, informacije kojima je pristup odobren. Pored navedenog na sajtu se objavljuju i druge informacije vezane za rad tužilaštva a za koje je javnost zainteresovana da ih zna.
						Redovno održavanje sastanaka sa tužiocima i službenicim u cilju definisanja jasne podjele radnih zadataka, sa obavezom informisanja rukovodioca	Rukovodilac Višeg državnog tužilaštva	kontinuirano	Realizovano Rukovodilac redovno obavlja sastanke sa državnim tužiocima i službenicima i namještenicima tužilaštva u cilju blagovremenog i efikasnog vršenja poslova, koja ustaljena praksa će se nastaviti i u narednom periodu.
1.2 Rukovođenje i upravljanje	Rukovodilac Višeg državnog tužilaštva	Iskorišćavanje javne funkcije ili službenog položaja	Zakoni i podzakonska akta Etički kodeks Godišnja kontrola	Negativna ocjena javnog mnjenja i gubitak povjerenja javnosti u rad institucije	4936	Proaktivno objavljivati informacije iz čl.12 Zakona o slobodnom pristupu informacijama	Rukovodilac Višeg državnog tužilaštva	kontinuirano	↓ Djelimično realizovano Na sajtu Višeg državnog

			Obaveza sastavljanja izvještaja	Velika koncentracija zadataka na samo jednoj osobi institucije				kontinuirano	tužilaštva blagovremen o se objavljaju informacije iz čl.12 Zakona o slobodnom pristupu informacijam a a to su: vodič za pristup informacijam a, programi i planovi rada, izvještaj i druga dokumntacija o radu i stanju u oblasti iz svoje nadležnosti, spisak državnih službenika i namještenika sa njihovim službeničkim i namještenički m zvanjima, spisak javnih funkcionera i liste obračuna njihovih zarada i drugih primanja i naknada u vezi sa vršenjem javne funkcije, informacije kojima je pristup odobren. Pored navedenog na sajtu se objavljaju i druge informacije vezane za rad tužilaštva a za koje je javnost
--	--	--	---------------------------------------	--	--	--	--	--------------	---

								kontinuirano	zainteresovana da ih zna.
						Redovno održavanje sastanaka sa tužiocima i službenicim u cilju definisanja jasne podjele radnih zadataka, sa obavezom informisanja rukovodioca	Rukovodilac Višeg državnog tužilaštva	kontinuirano	Realizovano Rukovodilac redovno obavlja sastanke sa državnim tužiocima i službenicima i namještenicima tužilaštva u cilju blagovremenog i efikasnog vršenja poslova, koja ustaljena praksa će se nastaviti i u narednom periodu.
						Jačanje transparentnostrada tužilaštva, naročito transparentnosti u rukovođenju tužilaštvom	Rukovodilac Višeg državnog tužilaštva	kontinuirano	Realizovano U cilju transparentnosti rada tužilaštva javnosti je dostupan sajt Višeg državnog tužilaštva kao i uputi i podaci kako da dođu do informacija. Takođe, portparol tužilaštva dostupan je medijima koji objavljuju informacije u konkretnim predmetima. Zbog vrste predmeta i zakonske

								kontinuirano		obaveze da se u pojedinim predmetima vodi računa o zaštiti ličnosti, u pojedinim predmetima radi same zaštite postupka kao i učesnika postupka informacije su ograničene.
1.3 Rukovođenje i upravljanje	Rukovodilac Višeg državnog tužilaštva	Nedozvoljen uticaj kod donošenja pravnih akata	Etički kodeks Zakoni i podzakonska akta Interna pravila i procedure Godišnja kontrola	Negativna ocjena javnog mnjenja i gubitak povjerenja javnosti u rad institucije. Velika koncentracija zadataka na samo jednoj osobi institucije.	3 9 27	Proaktivno objavljivati informacije iz čl.12 Zakona o slobodnom pristupu informacijama	Rukovodilac Višeg državnog tužilaštva	kontinuirano	↓	Realizovano Na sajtu Višeg državnog tužilaštva blagovremen o se objavljuju informacije iz čl.12 Zakona o slobodnom pristupu informacijam a a to su: vodič za pristup informacijam a, programi i planovi rada, izvještaj i druga dokumntacija o radu i stanju u oblasti iz svoje nadležnosti, spisak džavnih službenika i namještenika sa njihovim službeničkim i namještenički m zvanjima, spisak javnih funkcionera i

								kontinuirano	liste obračuna njihovih zarada i drugih primanja i naknada u vezi sa vršenjem javne funkcije, informacije kojima je pristup odobren. Pored navedenog na sajtu se objavljuju i druge informacije vezane za rad tužilaštva a za koje je javnost zainteresovana da ih zna.
						Transparentnost u procedurama odlučivanja u oblastima iz nadležnosti institucije	Rukovodilac Višeg državnog tužilaštva	kontinuirano	Realizovano U cilju transparentnosti rada tužilaštva javnosti je dostupan sajt Višeg državnog tužilaštva kao i uputi i podaci kako da dođu do informacija. Takođe, portparol tužilaštva dostupan je medijima koji objavljuju informacije u konkretnim predmetima. Zbog vrste predmeta i zakonske obaveze da se u

						Pojačane mjere kontrole od strane višeg tužilaštva i redovno održavanje sastanaka sa tužiocima i službenicim u cilju definisanja jasne podjele radnih zadataka, sa obavezom informisanja rukovodioca	Rukovodilac Višeg državnog tužilaštva	kontinuirano	pojednim predmetima vodi računa o zaštiti ličnosti, u pojedinim predmetima radi same zaštite postupka kao i učesnika postupka informacije su ograničene.
								kontinuirano	Realizovano U četvrtom kvartalu 2023 godine, od strane Vrhovnog državnog tužilaštva izvršeno je ocjenjivanje dno državnog tužioca Višeg državnog tužilaštva u Bjelom Polju. Takođe, tokom 2023 godine redovno su se održavali sastanci unutar državnog tužilaštva radi definisanja jasnih radnih zadatak.
1.4 Rukovođenje i upravljanje	Rukovodilac Višeg državnog tužilaštva	Velika koncentracija zadataka na jednoj osobi	Zakoni i podzakonska akta Etički kodeks Interna pravila i procedure Izveštaj o radu	Donošenje odluka suprotno zakonu Nejasne zakonske odredbe	4 10 40	Transparentnost u procedurama odlučivanja u oblastima iz nadležnosti institucije	Rukovodilac Višeg državnog tužilaštva	kontinuirano	↓ Djelimično realizovano U cilju transparentnosti rada tužilaštva javnosti je

								kontinuirano	dostupan sajt Višeg državnog tužilaštva kao i uputi i podaci kako da dođu do informacija. Takođe, portparol tužilaštva dostupan je medijima koji objavljuju informacije u konkretnim predmetima. Zbog vrste predmeta i zakonske obaveze da se u pojedinim predmetima vodi računa o zaštiti ličnosti, u pojedinim predmetima radi same zaštite postupka kao i učesnika postupka informacije su ograničene
						Pojačane mjere kontrole od strane višeg tužilaštva i redovno održavanje sastanaka sa tužiocima i službenicim u cilju definisanja jasne podjele radnih zadataka, sa obavezom informisanja rukovodioca	Rukovodilac Višeg državnog tužilaštva	kontinuirano	Realizovano U četvrtom kvartalu 2023 godine, od strane Vrhovnog državnog tužilaštva izvršeno je ocjenjivanje dnog državnog tužioca Višeg državnog tužilaštva u Bljelom Polju. Takođe, tokom 2023

								kontinuirano	godine redovno su se održavali sastanci unutar državnog tužilaštva radi definisanja jasnih radnih zadatak.
						Ravnomjerno raspoređivanje radnih zadataka nosiocima tužilačke funkcije i zaposlenim.	Rukovodilac Višeg državnog tužilaštva	Kontinuirano	Realizovano U državnom tužilaštvu postoje stalna dežurstva državnih tužilaca i državnih službenika u određenim danima mjesečno, gdje može doći do neravnomjernosti u aktivnim predmetima po broju lica koja su osumnjičena za izvršenje krivičnog djela iz razloga što državni tužilac iz svoga dežurstva duži predmeti za sva krivična djela koja se desi u konkretnom periodu a za koje je mjesno i stvarno nadleženo ovo tužilaštva. Za predmete koji

									Kontinuirano		prispiju u ovo tužilaštvo a nijesu konkretno vezana za krivična djela koja su izvršena u dane dežurstva određenog državnog tužioca, predmeti se ravnomjerno raspoređuju.
2.1 Kadrovska politika, etično i profesionalno ponašanje zaposlenih	Rukovodilac Višeg državnog tužilaštva svi zaposleni	Gubitak povjerenja građana u rad službenika i institucije	Etički kodeks Zakoni i podzakonska akta Interna akta institucije	Nedostatak motivacije usled lošeg materijalnog položaja, Rizik od smanjenog kvaliteta rada zbog velike koncentracije poslovnih zadataka	6	8	48	Unapređenje interne elektronske baze podataka	Rukovodilac Višeg državnog tužilaštva svi zaposleni	kontinuirano	↔ Nije realizovano U Višem državnom tužilaštvu nije unaprijeđena elektronska baza podataka.. Ono što je važno napomenuti je to da o unapređenje baze podataka na nivou svih državnih tužilaštava u Crnoj Gori odlučuje Vrhovno državno tužilaštvo i informatička služba u sastavu istog
								Blagovremen i precizan unos podataka	Rukovodilac Višeg državnog tužilaštva svi zaposleni	kontinuirano	Realizovano U postojeću bazu podataka redovno se unose podaci.

						Edukacija zaposlenih	Rukovodilac Višeg državnog tužilaštva svi zaposleni	kontinuirano	Djelimično realizovano Tokom 2023. godine tri državna službenika i namještenika su pohađali obuku i seminare.
						Proširenje postojeće sistematizacije radnih mjest	Rukovodilac Višeg državnog tužilaštva svi zaposleni	kontinuirano	Nije realizovano Tokom 2023. godine nije proširena postojeća sistematizacij a radnih mjest
						Ravnomjerna raspodjela poslova	Rukovodilac Višeg državnog tužilaštva svi zaposleni	kontinuirano	Realizovano U državnom tužilaštvu postoje stalna dežurstva državnih tužilaca i državnih službenika u određenim danim mjesечно, gdje može doći do neravnomjer nosti u aktivnim predmetima po broju lica koja su osumnjičena za izvršenje krivičnog djela iz razloga što

								kontinuirano	dežurni državni tužilac iz svoga dežurstva duži predmeti za sva krivična djela koja se desi u konkretnom periodu a za koje je mjesno i stvarno nadleženo ovo tužilaštva. Za predmete koji prispiju u ovo tužilaštvo a nijesu konkretno vezana za krivična djela koja su izvršena u dane dežurstva određenog državnog tužioca, predmeti se ravnomjerno raspoređuju.
						Unapređenje materijalnog položaja zaposlenih	Rukovodilac Višeg državnog tužilaštva svi zaposleni	kontinuirano	Djelimično realizovano U prvom kvartulu 2023 godine došlo je do usvajanja novog Granskog kolektivnog ugovora za oblast uprave i pravosuđa usled čega je došlo do povećanja osnovnih zarada državnim službenicima i

								kontinuirano	namještenici ma. Međutim, imajući u vidu rast životnog standarda, cijena osnovnih proizvoda i inflacije, državni službenici i namještenici su u nivou 2022. godine po zaradama.
						Obavezno godišnje ocjenjivanje državnih službenika i namještenika	Rukovodilac Višeg državnog tužilaštva svi zaposleni	kontinuirano	Realizovano U januaru mjesecu 2024. godine izvršeno ocjenjivanje državnih službenika i namještenika ovog tužilaštva za 2023. godinu.
						Organizovanje seminara na temu etičnog i profesionalnog ponašanja zaposlenih organizovanje sastanaka unutar institucije	Rukovodilac Višeg državnog tužilaštva svi zaposleni	kontinuirano	Djelimično realizovano Tokom 2023 godine nije bilo upućenih državnih službenika i namještenika na obuke, odnosno seminare na temu etičko i profesionalno ponašanje zaposlenih. Međutim redovno se organizuju sastanci unutar institucije na navedenu

											temu na kojim se razmatraju pitanja i zauzimaju stavovi po istim.	
2.2 Kadrovska politika, etično i profesionalno ponašanje zaposlenih	Rukovodilac Višeg državnog tužilaštva svi zaposleni	Velika koncentracija zadataka na jednoj osobi	Zakoni i podzakonska akta Interna akta institucije	Rizik od smanjenog kvaliteta rada usljed velike koncentracije poslovnih zadataka Nedostatak motivacije usljed lošeg materijalnog položaja	5	8	40	Unapređenje interne elektronske baze podataka	Rukovodilac Višeg državnog tužilaštva svi zaposleni	kontinuirano	↓	Nije realizovano U Višem državnom tužilaštvu nije unaprijeđena elektronska baza podataka.. Ono što je važno napomenuti je to da o unapređenje baze podataka na nivou svih državnih tužilaštava u Crnoj Gori odlučuje Vrhovno državno tužilaštvo i informatička služba u sastavu istog.
								Blagovremen i precizan unos podataka	Rukovodilac Višeg državnog tužilaštva svi zaposleni	kontinuirano		Realizovano U postojeću bazu podataka redovno se unose podaci.
								Edukacija zaposlenih	Rukovodilac Višeg državnog tužilaštva svi zaposleni	kontinuirano		Djelimično realizovano Tokom 2023. godine tri državna

								kontinuirano	službenika i namještenika su pohađali obuku i seminare.
						Proširenje postojeće sistematizacije radnih mjesta	Rukovodilac Višeg državnog tužilaštva svi zaposleni	kontinuirano	Realizovano Tokom 2023. godine nije proširena postojeća sistematizacija radnih mjesta iz 2021. godine.
						Ravnomjerna raspodjela poslova	Rukovodilac Višeg državnog tužilaštva svi zaposleni	kontinuirano	Realizovano U državnom tužilaštvu postoje stalna dežurstva državnih tužilaca i državnih službenika u određenim danima mjesečno, gdje može doći do neravnomjernosti u aktivnim predmetima po broju lica koja su osumnjičena za izvršenje krivičnog djela iz razloga što dežurni državni tužilac iz svoga dežurstva duži predmeti za sva krivična djela koja se desi u konkretnom periodu a za

								kontinuirano	koje je mjesno i stvarno nadleženo ovo tužilaštva. Za predmete koji prispiju u ovo tužilaštvo a nijesu konkretno vezana za krivična djela koja su izvršena u dane dežurstva određenog državnog tužioca, predmeti se ravnomjerno raspoređuju.
						Unapređenje materijalnog položaja zaposlenih	Rukovodilac Višeg državnog tužilaštva svi zaposleni	kontinuirano	Djelimično realizovano U prvom kvartulu 2023 godine došlo je do usvajanja novog Granskog kolektivnog ugovora za oblast uprave i pravosuđa usled čega je došlo do povećanja osnovnih zarada državnim službenicima i namještenici ma. Međutim, imajući u vidu rast životnog standarda, cijena osnovnih proizvoda i inflacije, drđavni

								kontinuirano	službenici i namještenici su u nivou 2022. godine po zaradama.
						Obavezno godišnje ocjenjivanje državnih službenika I namještenika	Rukovodilac Višeg državnog tužilaštva svi zaposleni	kontinuirano	Realizovano U januaru mjesecu 2024. godine izvršeno ocjenjivanje državnih službenika i namještenika ovog tužilaštva za 2023. godinu.
						Organizovanje seminara na temu etičnog i profesionalnog ponašanja zaposlenih	Rukovodilac Višeg državnog tužilaštva svi zaposleni	kontinuirano	Realizovano Tokom 2023 godine nije bilo upućenih državnih službenika i namještenika na obuke, odnosno seminare na temu etičko i profesionalno ponašanje zaposlenih.
						Organizovanje sastanaka unutar institucije	Rukovodilac Višeg državnog tužilaštva svi zaposleni	kontinuirano	Realizovano Tokom 2023. godine redovno su se održavali sastanci rukovodioca, zamjenika rukovodioca, državnih tužilaca i državnih službenika i namještenika na kojim su

																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																					</
--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	----

								kontinuirano		namještenika na obuke, odnosno seminare na temu etičko i profesionalno ponašanje zaposlenih. Međutim redovno se organizuju sastanci unutar institucije na navedenu temu na kojim se razmatraju pitanja i zauzimaju stavovi po istim.
2.4 Kadrovska politika, etično i profesionalno ponašanje zaposlenih	Rukovodilac Višeg državnog tužilaštva nosioci tužilačke funkcije	Primanje nedozvoljenih poklona ili druge nedozvoljene koristi	Zakon o sprječavanju korupcije	Primanje poklona suprotno zakonu Nepoštovanje zakonske obaveze evidentiranja primljenih poklona i njihove vrijednosti Nedostavljanje Agenciji za sprečavanje korupcije Izvoda iz Evidencije poklona	3721	Evidencija o primljenim poklonima Redovno prijavljivanje primljenih dobijenih poklona.	Rukovodilac Višeg državnog tužilaštva nosioci tužilačke funkcije Rukovodilac Višeg državnog tužilaštva nosioci tužilačke funkcije	kontinuirano	↓	Realizovano U Višem državnom tužilaštvu u Bijelom Polju imenovan je državni službenik koj vodi evidenciju o primljenim poklonima . Takođe u prvom kvartalu godine se obavještava Agencija za sprečavanje korupcije o istom. Realizovano Državni tužioci se redovno izjašnjavaju o primljenim poklonima.

2.5	Kadrovska politika, etično i profesionalno ponašanje zaposlenih	Rukovodilac Višeg državnog tužilaštva nosioci tužilačke funkcije	Narušavanje principa transparentnosti	Zakon o sprječavanju korupcije	Neblagovremeno i nepotpuno dostavljanje izvještaja o imovini i prihodima tužilaca	3 8 24	Redovno dostavljanje izvještaja o imovini tužilaca	Rukovodilac Višeg državnog tužilaštva nosioci tužilačke funkcije	kontinuirano	↓	Realizovano Rukovodilac i državni tužioci ovog tužilaštva do 31. marta tekuće godine dostavljaju redovne izvještaje o imovini. Takođe, u slučaju promjene u statusu imovine (kupovinom, prodajom itd), navedena lica u zakonskom roku prijavljuju imovinu Agenciji za sprečavanje korupcije.
2.6	Kadrovska politika, etično i profesionalno ponašanje zaposlenih	Rukovodilac Višeg državnog tužilaštva	Neprijavljivanje korupcije i drugih nezakonitih radnji Ugrožavanje službenog lica kod otkrivanja i prijavljivanja sumnje na korupciju i druge povrede integriteta Ugrožavanje zaštite podataka	Zakon o sprječavanju korupcije Zakon o tajnosti podataka Zakon o zaštiti diskriminacije na radnom mjestu	Neadekvatno postupanje po prijavama Narušavanje zaštite identiteta i prava lica koje prijavljuje	7 9 63	Edukacija zaposlenog na prijem i postupanje po prijavi zviždača.	Rukovodilac Višeg državnog tužilaštva		↔	Nije realizovano Državni službenik imenovan za postupanje po prijavama zviždača nije išao na obuke i seminare vezane za navedenu temu. Takođe imajući u vidu značaj teme neophodno je postupiti po predloženoj mjeri u navedenom roku.

						Obezbijediti zaštitu zviždača od svih oblika diskriminacije i ograničenja i uskraćivanja prava zviždača Obavijestiti zviždače o mjerama koje su preduzete po njihovoj prijavi Postupiti po preporukama Agencije za sprečavanja korupcije(u slučajevima kad Agencija sprovodi postupak po prijavi) i izveštavati agenciju o preduzetim radnjama	Rukovodilac Višeg državnog tužilaštva Rukovodilac Višeg državnog tužilaštva Rukovodilac Višeg državnog tužilaštva	31.12.2023. kontinuirano kontinuirano kontinuirano	Nije realizovano Nije realizovano Nije realizovano	U ovom tužilaštvu tokom 2023. godine nije bilo prijava zviždača po kojim bi postupalo zaduženo lice. Nije bilo prijava zviždača kako bi se postupalo po predloženoj mjeri. Nije bilo prijava zviždača kako bi se postupalo po predloženoj mjeri.
3.1 Planiranje i upravljanje finansijama	Rukovodilac Višeg državnog tužilaštva Samostalni savjetnik II za računovodstvo I finansije	Neadekvatno planiranje i izvršavanje budžeta Nepoštovanje pravila i postupaka utvrđenih Zakonom o javnim nabavkama	Zakoni i podzakonska akta Pojačan službeni i vaninstitucionalni nadzor	Neadekvatan unos odobrenih budžetskih sredstava u odnosu na predlog budžeta Nerazumljivi propisi Nedovoljna transparentnost institucije	3927	Redovno i blagovremeno dostavljanje Tužilačkom savjetu predloga Budžeta uz adekvatan prikaz finansijskih potreba institucije za narednu godinu.	Samostalni savjetnik II za računovodstvo I finansije Rukovodilac Višeg državnog tužilaštva		↓	Realizovano Državni službenik za računovodstvo o i finansije ovog tužilaštva je u predviđenom roku dostavio Sekretarijatu tužilačkog

		Zloupotreba finansijskih ovlašćenja								savjeta Crne Gore predlog Budžeta sa prikazom svih finansijskih pozicija za potrebe ovog tužilaštva. Realizovano Pravila predviđena Zakonom o javnim nabavkama se poštuju tokom svake navedene procedure. Takođe treba istaći da postupak prolazi dvojni kontrolu tj. postupak pred ovim tužilaštvom i sekretarijatom Tužilačkog savjeta.
						Poštovanje pravila postupka propisanih Zakonom o javnim nabavkama	Samostalni savjetnik II za računovodstvo I finansije Rukovodilac Višeg državnog tužilaštva			Realizovano U cilju transparentnosti ovo tužilaštvo na zvaničnom sajtu objavljuje podatke shodno zakonskim propisima a za koje postoji interes javnosti da ih zna. Takođe transparentnost se ogleda i u uvidu podataka od
						Jačanje transparentnosti instituije	Samostalni savjetnik II za računovodstvo I finansije Rukovodilac Višeg državnog tužilaštva			

										strane lica koja za to imaju pravni interes kao i slobodnim pristupom informacijama a shodno Zakonu o slobodnom pristupu informacijama
3.2 Planiranje i upravljanje finansijama	Rukovodilac Višeg državnog tužilaštva Samostalni savjetnik II za računovodstvo I finansije	Zloupotreba finansijskih ovlašćenja	Zakoni i podzakonska akta Pojačan službeni i vaninstitucionalni nadzor	Nedekvatan unos odobrenih budžetskih sredstava u odnosu na predlog budžeta Nerazumljivi propisi Nedovoljna transparentnost institucije	3 9 27	Tužilačkom savjetu predloga Budžeta uz adekvatan prikaz finansijskih potreba institucije za narednu godinu. Poštovanje pravila postupka propisanih Zakonom o javnim nabavkama	Samostalni savjetnik II za računovodstvo I finansije Samostalni savjetnik II za računovodstvo I finansije		↓	Realizovano Državni službenik za računovodstvo o i finansije ovog tužilaštva je u predviđenom roku dostavio Sekretarijatu tužilačkog savjeta Crne Gore predlog Budžeta sa prikazom svih finansijskih pozicija za potrebe ovog tužilaštva. Realizovano Pravila predviđena Zakonom o javnim nabavkama se poštuju tokom svake navedene procedure. Takođe treba istaći da postupak prolazi dvojni kontrolu tj. postupak pred ovim

							Jačanje transparentnosti instituije	Samostalni savjetnik II za računovodstvo I finansije			tužilaštvom i sekretarijatom Tužilačkog savjeta. Realizovano U cilju transparentnosti ovo tužilaštvo na zvaničnom sajtu objavljuje podatke shodno zakonskim propisima a za koje postoji interes javnosti da ih zna. Takođe transparentnost se ogleda i u uvidu podataka od strane lica koja za to imaju pravni interes kao i slobodnim pristupom informacijama shodno Zakonu o slobodnom pristupu informacijama.
4.1 Čuvanje i bezbjednost podataka i dokumenata	svi zaposleni Rukovodilac Višeg državnog tužilaštva nosioci tužilačke funkcije	Curenje informacija Gubitak povjerenja građana u rad službenika i institucije korupcija	Etički kodeks Interna akta institucije Mjere tehničkog i fizičkog obezbjeđenja prostorija Obuke i seminari Podjela radnih zadataka Princip četiri oka	Uslijed lošeg materijalnog položaja radnika rizik od nezakonitog uticaja	5	10	50	Unapređenje elektronske interne baze podataka	svi zaposleni Rukovodilac Višeg državnog tužilaštva	kontinuirano	↔ Nije realizovano U Višem državnom tužilaštvu nije unaprijeđena elektronska baza podataka.. Ono što je važno napomenuti je to da o

			Zakoni i pravilnici					kontinuirano	unapređenje baze podataka na nivou svih državnih tužilaštava u Crnoj Gori odlučuje Vrhovno državno tužilaštvo i informatička služba u sastavu istog
						Unaprjeđenje materijalnog položaja zaposlenih	svi zaposleni Rukovodilac Višeg državnog tužilaštva	kontinuirano	Djelimično realizovano U prvom kvartulu 2023 godine došlo je do usvajanja novog Granskog kolektivnog ugovora za oblast uprave i pravosuđa usled čega je došlo do povećanja osnovnih zarada državnim službenicima i namještenici ma. Međutim, imajući u vidu rast životnog standarda, cijena osnovnih proizvoda i inflacije, državni službenici i namještenici su u nivou 2022. godine po zaradama.

						Obuka zaposlenih o bezbjednom rukovanju podacima u elektronskoj formi	svi zaposleni Rukovodilac Višeg državnog tužilaštva	kontinuirano		Nije realizovano U 2023. godini nije bilo obuka zaposlenih o bezbjednosti rukovanja podacima u elektronskoj formi.
						Uspostaviti sistem i mjere zaštite tajnih, ličnih i drugih podataka	svi zaposleni Rukovodilac Višeg državnog tužilaštva	kontinuirano		Djelimično realizovano U ovom tužilaštvu postoje procedure shodno zakonskim rješenjima o mjerama tajnih, ličnih i drugih podataka. Takođe imajući u vidu razvoj i dostupnost tehnike neophodno je pospješiti jedan takav sistem kako u elektronskoj formi, tako i obukama zaposlenih koji su u posjedu takvih informacija.
5.1 Dostavljanje podataka i pristup informacijama	Samostalni savjetnik III, ovlašćen za postupanje po zahtjevima za slobodan pristup informacijama	Curenje informacija kršenje principa transparentnosti kod pripreme i donošenja opštih akata	Etički kodeks Zakon o slobodnom pristupu informacijama Interna akta institucije	Mogućnost narušavanja integriteta institucije usljed velikog broja žalbi kod nadležne agencije, Nemotivisanost službenika usljed lošeg materijalnog položaja	41040	Vođenje posebne interne evidencije o Zahtjevima za slobodan pristup informacijama	Rukovodilac Višeg državnog tužilaštva Samostalni savjetnik III, ovlašćen za postupanje po zahtjevima za slobodan	Kontinuirano	↔	Realizovano U Višem državnom tužilaštvu vodi se posebna evidencija o pristiglim zahtjevima za

		Nedozvoljeno lobiranje ili drugi nejavni uticaj					pristup informacijama	Kontinuirano	slobodan pristup informacijama i ista se upisuje u TuSPI upisnik, namijenjen samo za slobodan pristup informacijama.
						Unapređenje interne elektronske baze podataka Blagovremen i precizan unos podataka,	Rukovodilac Višeg državnog tužilaštva Samostalni savjetnik III, ovlašten za postupanje po zahtjevima za slobodan pristup informacijama	Kontinuirano	Nije realizovano U ovom tužilaštvu ne postoji elektronska baza za slobodan pristup informacijama, kako je to ranije navedeno da je za informatičke poslove zadužena informatička služba Vrhovnog državnog tužilaštva na nivou svih državnih tužilaštava.
						Edukacija i seminari.	Samostalni savjetnik III, ovlašten za postupanje po zahtjevima za slobodan pristup informacijama		Nije realizovano U 2023. godini samostalni savjetnik II, ovlašten za postupanje po zahtjevu za pristup informacija nije učestvovao na

								31.12.2023.	seminarima i edukacijama.
						Poboljšanje materijalnog položaja zaposlenih	Rukovodilac Višeg državnog tužilaštva Samostalni savjetnik III, ovlašten za postupanje po zahtjevima za slobodan pristup informacijama	Kontinuirano	Djelimično realizovano U prvom kvartulu 2023 godine došlo je do usvajanja novog Granskog kolektivnog ugovora za oblast uprave i pravosuđa usled čega je došlo do povećanja osnovnih zarada državnim službenicima i namještenicima. Međutim, imajući u vidu rast životnog standarda, cijena osnovnih proizvoda i inflacije, državni službenici i namještenici su u nivou 2022. godine po zaradama.
						Praćenje sudske prakse u postupcima po zahtjevu za slobodan pristup informacijama	Rukovodilac Višeg državnog tužilaštva Samostalni savjetnik III, ovlašten za postupanje po zahtjevima za slobodan pristup informacijama	Kontinuirano	Realizovano Samostalni savjetnik II ovlašten da postupa po zahtjevima za slobodan pristup informacijama

								Kontinuirano	kontinuirano prati praksu postupanja kako drugih organa, tako i sudsku praksu Upravnog suda, te postupuje po upustvima Agencije.
						Pojačan službeni i stručni nadzor	Rukovodilac Višeg državnog tužilaštva Samostalni savjetnik III, ovlašten za postupanje po zahtjevima za slobodan pristup informacijama	Kontinuirano	Realizovano Stručni nadzor se obavlja kako od strane inspekcije Ministarstva pravde tako i neposrednim uvidom rukovodioca u rad državnog službenika zaduženog za navedenu oblast.
						Princip "četiri oka"	Rukovodilac Višeg državnog tužilaštva Samostalni savjetnik III, ovlašten za postupanje po zahtjevima za slobodan pristup informacijama	Kontinuirano.	Realizovano Tokom svakog zahtjeva i donešenog rješenja ili obavještenja o istom, rukovodilac i državni službenik zadužen za slobodan pristup informacijama vrše kontrolu o ispravnosti donešene odluke i da li je ista u skladu sa

								Kontinuirano.		zahtjevom i zakonskim propisima.
5.2 Dostavljanje podataka i pristup informacijama	Samostalni savjetnik III, ovlašten za postupanje po zahtjevima za slobodan pristup informacijama	Donošenje nezakonitih odluka Narušavanje integriteta institucije	Zakon o slobodnom pristupu informacijama	Neosnovano uskraćivanje podnosiocu zahtjeva pristup informaciji, Neobavješćavanje podnosioca zahtjeva o rešavanju zahtjeva	3 9 27	Sačinjavanje izvještaja o broju podnijetih i riješenih zahtjeva	Samostalni savjetnik III, ovlašten za postupanje po zahtjevima za slobodan pristup informacijama	Kontinuirano	↓	Realizovano Kvartalno i godišnje se izvještava Vrhovno državno tužilaštvo o podnijetim zahtjevima kao i ishodu postupka, odnosno odluci po podnijetom zahtjevu. Takođe, isti podaci se objavljuju i na zvaničnom sajtu tužilaštva.
6.1 Odbacivanje krivične prijave iz razloga cjelishodnosti	nosioци tužilačke funkcije	Donošenje nezakonitih odluka korupcija Narušavanje integriteta institucije Nedozvoljen uticaj kod donošenja pravnih akata	Godišnja kontrola Kompletna dokumentacija Pojačan stručni nadzor Zakoni i podzakonska akta Zakoni i pravilnici	Narušavanje povjerenja u rad državnih tužilaca usled netransparentnost; Zloupotreba službenog položaja.	4 9 36	Sastavljanje periodičnih informacija o krivičnim prijavama koje su odbačene , sa kratkim obrazloženjem u svakom predmetu.,	Rukovodilac Višeg državnog tužilaštva nosioци tužilačke funkcije	Kontinuirano	↓	Realizovano U Višem državnom tužilaštvu sastavljaju se periodični izvještaji u vezi svakog krivičnog predmeta, pa tako i za krivične predmete u kojima je nakon sprovedenog postupka izviđaja ili istrage krivična prijava odbačena. Takođe, kao dodatna kontrola je mogućnost

								Kontinuirano	pritužbe na akt državnog tužioca kojim je odbacio krivičnu prijavu, neposredno višem državnom tužilaštvu.
						Davanje izjava u medije u vezi predmeta za koje je javnost zainteresovana	Rukovodilac Višeg državnog tužilaštva nosioci tužilačke funkcije	Kontinuirano	Realizovano U predmetima za koje postoji internest javnosti da ih zna, portparol državnog tužilaštva redovno izvještava medije i javnost o preduzetim radnjama od strane tužilaštva o istim.
						Organizovanje press konferencija u vezi rezultata rada tužilaštva i u vezi predmeta za koje je javnost zainteresovana.	Rukovodilac Višeg državnog tužilaštva nosioci tužilačke funkcije	Kontinuirano	Nije realizovano U 2023. godini nije bilo organizovanih press konferencija od strane nosilaca tužilačke funkcije sa predstavnicima medija.
						Broj pokrenutih krivičnih postupaka i izrečenih krivičnih	Rukovodilac Višeg državnog tužilaštva	Kontinuirano	Nije realizovano

							sankcija zbog korputivnog ponašanja nosilaca tužilačke funkcije	nosioci tužilačke funkcije	Kontinuirano		U 2023. godini nije bilo pokrenutih krivičnih postupaka protiv nosilaca tužilačke funkcije zbog koruptivnih ponašanja nosilaca tužilačke funkcije.	
7.1 Komunikacija sa međunarodnim organizacijama	nosioci tužilačke funkcije službenik za međunarodnu saradnju	Narušavanje integriteta institucije Ugrožavanje zaštite podataka	Etički kodeks Princip četiri oka Zakoni i pravilnici	Usled tajnosti podataka u upisniku, smanjena je kontrola i povećana mogućnost greške	6	7	42	Unapređenje elektronske interne baze	Rukovodilac Višeg državnog tužilaštva nosioci tužilačke funkcije Samostalni savjetnik III, ovlašćen za postupanje po zahtjevima za slobodan pristup informacijama samostalni savjetnik	kontinuirano	↔	Nije realizovano U Višem državnom tužilaštvu nije unaprijedena elektronska baza podataka.. Ono što je važno napomenuti je to da o unapređenje baze podataka na nivou svih državnih tužilaštava u Crnoj Gori odlučuje Vrhovno državno tužilaštvo i informatička služba u sastavu istog.
								Blagovremen i precizan unos podataka	Rukovodilac Višeg državnog tužilaštva nosioci tužilačke funkcije službenik za međunarodnu saradnju	kontinuirano		Realizovano U postojeću bazu podataka kontinuirano se unose podaci. Međutim, postojeća

								kontinuirano	baza podata mora biti nadograđena kako bi se mogli unositi svi podaci a što bi u konačnom imalo za cilj lakši rad sa predmetima, proaktivnost i blagovremenost u postupanju.
						Obuke i seminari na temu komunikacija sa međunarodnim organizacijama	nosioci tužilačke funkcije savjetnik Samostalni savjetnik III, ovlašten za postupanje po zahtjevima za slobodan pristup informacijama	Kontinuirano	Djelimično realizovano U prethodnom periodu nosioci tužilačke funkcije učestvovali su na manji broj obuka sa navedenom temom.
8.1 Upravljanje sistemom za informaciono komunikacione tehnologije i čuvanje i bezbjednost digitalnih p	Samostalni referent-audio-video tehničar	Curenje informacija Primanje nedozvoljenih poklona ili druge nedozvoljene koristi Ugrožavanje zaštite podataka	Etički kodeks Mjere tehničkog i fizičkog obezbjeđenja prostorija Obuke i seminari Protivvirusna zaštita	Službenici nijesu motivisani usled nepovoljnog materijalnog položaja	4 10 40	Usvajanje internih procedura koje će definisati sistem kontrole službenika	Rukovodilac Višeg državnog tužilaštva Samostalni referent-audio-video tehničar	Kontinuirano	↔ Djelimično realizovano U četvrtom kvartalu 2022 godine, ovo tužilaštvo je usvojilo knjigu internih procedura, među kojima se nalazi određen dio internih procedura sa naglaskom na navedeni rizik. Tokom 2023. godine nije došlo do usvajanja novih internih procedura,

								Kontinuirano	već se u radu i odnosu državnih tužilaca i državnih službenika i namještenika , kako između sebe, tako i u odnosu prema stranka i sveukupnim procedurama propisanih internim pravilima primjenjuju interna pravila donijeta 2022.godine.
						Unapređenje materijalnog položaja službenika	Rukovodilac Višeg državnog tužilaštva	Kontinuirano	Nije realizovano U prvom kvartulu 2023 godine došlo je do usvajanja novog Granskog kolektivnog ugovora za oblast uprave i pravosuđa usled čega je došlo do povećanja osnovnih zarada državnim službenicima i namještenici ma. Međutim, imajući u vidu rast životnog standarda, cijena osnovnih proizvoda i inflacije, državni službenici i

								Kontinuirano		namještenici su u nivou 2022. godine po zaradama.
--	--	--	--	--	--	--	--	--------------	--	--

PODNOŠILAC IZVJEŠTAJA

STARJEŠINA/ODGOVORNO LICE U ORGANU VLASTI

Menadžer integriteta
